УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

НИЖНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Ахтубинская, д. 6, г. Нижнекамск, 423570

Тел.: (8555) 47-30-37, факс: 47-30-25. E-mail: obraz.upr@tatar.ru, сайт: edu.tatar.ru/nkamsk/roo

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ТУБЭН КАМА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
М 0ГАРИФ  ИДАРЭСЕ

Актубэ ур., 6 нчы йорт, Тубэн Кама шэЬэре, 423570

ПРИКАЗ

от АР, fO. 2021 г. № ЗС&

Об утверждении Положения
и проведении регионального
методического семинара

В целях транслирования опыта работы, повышения профессионального
мастерства педагогов образовательных организаций муниципальных образований
Республики Татарстан по формированию и развитию интеллектуально-творческих
способностей школьников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о проведении регионального методического семинара
(далее семинар) для педагогов «Использование цифровых технологий в организации
исследовательской и проектной деятельности учащихся».

2. Провести 17декабря 2021 года на базе гимназии № 32 семинар для педагогов
«Использование цифровых технологий в организации исследовательской и проектной
деятельности учащихся».

3. Директору гимназии № 32 Якимовой JI. А. обеспечить условия для организации
и проведения семинара.

4. Рекомендовать директору Нижнекамского филиала Казанского инновационного
университета имени В. Г.Тимирясова Мезиковой И. X. (по согласованию) оказать
сопровождение семинара.

5. Директорам общеобразовательных организаций Нижнекамского муниципального
района обеспечить участие педагогов.

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника
управления образования Рамазанову А.Р.

Заместитель руководителя
Исполнительного комитета
Нижнекамского муниципального района РТ -
начальник управления образования

Мухамадиева А.Г.
8(8555) 47-30-39

mailto:obraz.upr@tatar.ru

СОВАНО
ОУ «Гимназия №32»

А. Якимова
2021 год

2021 год

УТВЕРЖДАЮ
Заместитель руководителя
Исполнительного комитета

екамского муниципального района
ики Т/йтарстан-
к управления образования

^ Р. М. Гиниятуллин
2021 год

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении
регионального методического семинара для педагогов

«Использование цифровых технологий
в организации исследовательской и проектной деятельности учащихся»

Нижнекамск, 2021

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящее Положение определяет порядок проведения

регионального семинара образовательных организаций РТ «Использование

цифровых технологий в организации исследовательской и проектной

деятельности учащихся» (далее Семинар).

1.2. Семинар проводится для педагогов общеобразовательных организаций

муниципальных образований РТ, дополнительного образования, учителей-

предметников.

II. ОРГАНИЗАТОРЫ СЕМИНАРА

2.1. Организаторами Семинара являются:

•Муниципальное учреждение «Управление образования Исполнительного

комитета НМР РТ»;

•Нижнекамский филиал Казанского инновационного университета имени

В.Г. Тимирясова;

•Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия

№32».

III. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ СЕМИНАРА

Цели и задачи:

•Обмен опытом о современных тенденциях развития цифровых технологий

в образовательном процессе и практике их применения в проектной и

исследовательской деятельности.

•Стимулирование педагогической инициативы, повышение

профессионального мастерства педагогов, обладающих актуальными

компетенциями в сфере современных технологий.

•Создание оптимальных условий для профессионального общения

педагогов. *

IV. СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ

Заявки принимаются с 4 октября по 26 ноября 2021 года

Ссылка на регистрацию: https://forms.gle/SVJaiGxVHHSKDWyp8

https://forms.gle/SVJaiGxVHHSKDWyp8

V. УЧАСТНИКИ СЕМИНАРА

•Методисты отделов (Управлений) образования РТ;

•Руководители муниципальных методических объединений педагогов

республики;

•Педагоги общеобразовательных учреждений;

•  Педагоги дополнительного образования.

Участники, заявившиеся на Семинар, подтверждают свое согласие на обработку

персональных данных.

V I. ВЗАИМОДЕЙСТВИЕ С УЧАСТНИКАМИ СЕМИНАРА

6.1 Вся организационная информация публикуется на сайте гимназии по

адресу: https://edu.tatar.ru/nkamsk/gym32 (в разделе «Конференция»).

6.2. Взаимодействие с участниками осуществляется через адрес

электронной почты: dinamika32@mail.ru.

VII. УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ

7.1. Семинар включает отборочный (практический) и итоговый

этапы.

7.2 Отборочный этап проводится в заочной форме и включает в себя:

-заявку;

-видеоролик фрагмента образовательного мероприятия использованием

цифровых технологий в проектной и исследовательской деятельности. Видео

должно длиться не более 7 минут. Видеоролик размещается на диске Google,

Yandex или на YouTube, ссылка на видеоролик прикрепляется к заявке на

участие в Семинаре;

7.3. По завершении сроков приема заявок, эксперты приступают к

анализу и оценке видеофайлов, определяют участников, проекты которых

допускаются к публичной защите. Фамилии Участников, приглашенных на

очную защиту проектов, размещаются публикуется на сайте гимназии по адресу:

https://edu.tatar.ru/nkamsk/gym32 (в разделе «Конференция») до 01.12.2021 г.

7.4. Итоговый этап является дистанционным. Приглашенные участники

транслируют комментарий к видеоролику: краткое описание образовательного

https://edu.tatar.ru/nkamsk/gym32
mailto:dinamika32@mail.ru
https://edu.tatar.ru/nkamsk/gym32

мероприятия, возраст детей, какие цифровые технологии использовались, цель

их применения и результативность.

Выступление педагогов проводится с использованием мультимедийных

средств и не должно превышать 4 минут. Эксперты имеют право задавать

Вопросы.

7.5. Участие в Семинаре предусматривает организационный взнос в

размере 100 рублей (на организационные, издательские расходы). Квитанция

на сайте гимназии по адресу: https://edu.tatar.ru/nkamsk/gym32 (в разделе

«Конференция»).

7.6. Сертификат участника будут опубликованы на сайте гимназии по

адресу: https://edu.tatar.ru/nkamsk/gym32 (в разделе «Конференция»).

VII. КОНТАКТНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

Координаторы:

Давлетшина Вероника Васильевна, заместитель директора по УР МБОУ

«Гимназия №32»; конт.тел.: 89274517447, телефон рабочий: 8(8555)39-66-45

e-mail :dinamika32@mail.ru.

Мухамадиева Алсу Гусмановна, методист отдела учебно-методического

обеспечения; телефон рабочий: 8(8555) 47-30-39.

https://edu.tatar.ru/nkamsk/gym32
https://edu.tatar.ru/nkamsk/gym32
mailto:dinamika32@mail.ru